Falsæ agnitionis. Irenæum apostolicam phrasin *ψευδοκύμου γνώσεως*, quam alias in ipso hujus operis titulo expressit, 95 hoc quoque loco retinuisse existimo, licet vetus interpretatio non « falso nominata, » sed « falsæ » agnitionis habeat, quasi *ψευδοῦς* in Græco fuisset. Confer *Præfationem* libri iv et v. Cæterum notatu digna est Clementis Alexandrini observatio lib. i *Sromatum*, pag. 385, ubi citatis Apostoli verbis hæc subiit: « Ἐπὶ ταύτης ἀεγγόμενοι τῆς φωνῆς οἱ ἀπὸ τῶν αἰρέσεων, τὰς πρὸς Τιμόθεον ἀθετοῦσιν Ἐπιστολάς. » Cum ab hac voce redarguantur hæretici, Epistolas ad Timotheum abrogant. » Id quod de Marcione constat ex Tertulliani lib. v *adversus hunc hæresiarcham* in fine, et Epiphaniî hæres. 42. Neque mirum: quippe eum aperte seriebat prophetia Apostoli I Timoth. iv, 1 seqq.

Ex his, qui in labe facti sunt, Æonibus habuisse substantiam. Atqui, dices, Soter, sive Jesus, ex omnibus Æonibus substantiam habuit; Christus a Monogene Propatoris originem cepit; ast sola Sophia, ultimum inter triginta Æones locum tenens, in labe facta est, et pœnam inquisitionis incogniti Patris debitam sustinuit: quomodo ergo hic omnes Æones, ipsæque Monogenes, in labe facti dicuntur? Responsionem suppeditant, quæ leguntur supra pag. 40 (8): « Quæ (passio, qua Sophia laboravit) exorta fuerat in iis, quæ sunt erga Nun et Alethiam; derivavit autem in hunc Æonem, id est Sophiam. » Confer infra cap. 24. Et Nus itaque cum reliquis Æonibus, hujus passionis sive labis quodammodo participes fuerit.

Adnotationes Fr. Feuardenii in cap. 20.

Pag. 136. *Revertamur.* Initium est cap. 23 in ve-

11 In psal. xxxii.

teri codice cum argumento infra posito. Urget autem crebris percontationibus Gnosticos, ut rationem reddant de Æonum emissionibus, numeris, imaginibus, et partitionibus; ut vel hujus penuria confusi, conticescant; vel absurdiora comminiscantur exhibeantur.

Et diem duodecim horas. Undecim has voces ex vet. cod. adjecimus.

Prima et archegonos. Quærit quamobrem octo tantum Æones in principali Pleromatis conjugatione ac emissionem constituerint, nec plures, nec pauciores; cum et numerus ternarius, quinarium, et septenarius suis mysteriis non careant? Deinde, cur non etiam ex conjugatione Logi et Zoes, nec plures nec pauciores quam decem prodierint? Denique, qui sit, ut Anthropos et Ecclesia duodecim tantummodo pepererint? Horum rationes, aut solidas probationes cum afferre non possent, concludit plane anilia esse deliramenta.

Qui sunt conditionis. Hoc nomine hic, et in sequentibus frequentissime, omnes species inferno creatas et visibiles intelligit. Ita et Tertull. libr. *De resur. carn.*: « Impii ipsam conditionem colunt adversus Creatorem. »